（1） 长期借款分类

单位：元

项目 期末余额 期初余额

合计 0.00 0.00

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1） 应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

合计 0.00 0.00

（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行
按面值

计提利

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

深圳欣锐科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

109

息

合计 ——

（3） 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 65,146,679.55 71,894,291.82

减：未确认融资费用 -6,615,577.22 -5,194,768.28

合计 58,531,102.33 66,699,523.54

其他说明：

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

合计 0.00 0.00

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2） 专项应付款

单位：元

深圳欣锐科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

110

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 19,094,331.98 19,999,554.68

供应商索赔 -370,691.58 948,158.42

合计 18,723,640.40 20,947,713.10

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注：本公司综合考虑未来的售后保修风险，本着谨慎性原则，对保修期内的车载电源产品按母公司本期产品销售收

入（不含税）的 1%预提产品质量保证金。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 23,068,680.96 4,000,000.00 5,952,613.76 21,116,067.20 收到政府补助

合计 23,068,680.96 4,000,000.00 5,952,613.76 21,116,067.20

深圳欣锐科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

111

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

新能源汽

车车用

DC/DC 变换

器产业化

项目资金

322,020.1

2

103,250.6

2
  218,769.50

与资产相

关

2011 年深

圳市财政

委员会重

点产业振

兴和技术

改造（第

一批）拨

款

14,051.88   5,099.22   8,952.66
与资产相

关

重

201701691

50KW 超大

功率直流

变换器关

键技术研

发项目资

助

571,363.2

0

159,242.4

1
  412,120.79

与资产相

关

新能源汽

车车载充

电机生产

线改造提

升项目资

助款

93,180.37   12,025.38   81,154.99
与资产相

关

电动汽车

车载电源

高压电控

系统集成

技术的应

用及产业

化项目资

助款

1,281,526

.57

316,008.2

7
  965,518.30

与资产相

关

新能源汽

车集成变

换器产线

自动化应

用改造项

目资助款

345,622.2

3
  38,134.66   307,487.57

与资产相

关

新能源汽

车集成变

换器产线

自动化升

级改造项

目资助款

389,799.5

1
  43,484.97   346,314.54

与资产相

关

新能源汽

车 6.6KW

车载充电

机产业化

项目资助

2,131,185

.24

341,245.2

4

1,789,940.

00

与资产相

关

深圳欣锐科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

112

款

全功率燃

料电池乘

用车动力

系统平台

及整车开

发

2,988,400

.00

2,988,400.

00

与资产相

关

重

20180053

新能源汽

车大功率

智能充电

模块关键

技术研发

项目资助

款

3,000,000

.00

1,686,643

.65

1,313,356.

35

与资产相

关

深圳新能

源汽车高

压电控系

统集成工

程研究中

心项目资

助款

2,000,000

.00

3,000,000

.00

2,574,726

.42

2,425,273.

58

与资产相

关

燃料电池

乘用车整

车集成及

动力系统

平台开发

项目资助

款

3,150,000

.00

3,150,000.

00

与资产相

关

电动汽车

车载电源

高压电控

系统集成

技术的应

用及产业